ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2018 г. N 1147

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПОДСЧЕТА И ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СТРАХОВОГО СТАЖА

ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ СТРАХОВЫХ ПЕНСИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

подсчета и подтверждения страхового стажа для установления

страховых пенсий, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 октября 2014 г. N 1015 "Об утверждении

Правил подсчета и подтверждения страхового стажа для установления

страховых пенсий" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 41, ст. 5545).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 сентября 2018 г. N 1147

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПОДСЧЕТА И ПОДТВЕРЖДЕНИЯ

СТРАХОВОГО СТАЖА ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ СТРАХОВЫХ ПЕНСИЙ

1. В пункте 22 слова "занимающихся традиционными отраслями

хозяйствования" заменить словами "осуществляющих традиционную

хозяйственную деятельность".

2. В пункте 50 слова "занимающихся традиционными отраслями

хозяйствования" заменить словами "осуществляющих традиционную

хозяйственную деятельность".